1von?2

CD Herbstkonzert 2008 "Donautraume”

IH

5

[}

l

[

10

Richard Eilenberg

(1848 - 1925)
Bearb.: Ferdinand Kollmaneck

Jo Knlimann

(1895 - 1952)
Bearb.: Rudolf Krebs

Astor Piazzola

(1921 - 1992)
Bearb.: Sergei Kudriaschow

Zither: Konny Kyrion
Georg Freundorfer
(1881 - 1940)

Anton Karas

(1906 - 1985)
Bearb.: Hubert Krissel

Fernando-Dante Marchetti

(1876 - 1940)
Bearb.: Sergei Kudriaschow

Geige: Anna Zlotovskaja
Pablo de Sarasate
(1844 - 1908)

Volkslied

Bearb.: Sergei Kudriaschow

Gesang: Ludmila Larusso (Sopran)

Franz Lehar

(1870 - 1948)
Bearb.: Sergei Kudriaschow

Johann Schrammel

(1850 - 1893)
Bearb.: Heinrich Schneider

Gesang: Ludmila Larusso (Sopran)

Emmerich Kalman
(1882 - 1953)

Geige: Anna Zlotovskaja
Vittorio Monti

(1868 - 1922)
Bearb.: Sergei Kudriaschow

Die Muhle im Schwarzwald
Ein Idyll

Am Bache - Die Miihle
Rumanisch

nach originalen Volksmelodien

Ave Maria

Der Weg zum Herzen
Walzer

Zitherballade aus: ,Der dritte Mann

Fascination
Valze Tzigane

Zigeunerweisen

Helle Nacht

Trad. ukrainisches Liebeslied

Meine Lippen, sie kiissen so heif}
Lied der Giuditta aus der Operette ,Giuditta“

Wien bleibt Wien

Marsch

Tanzen mochte ich

Duett Nr. 12 aus der Operette ,Die Csardasfirstin“

Csardas

5:23

6:09

5:16

4:31

5:28

5:22

8:47

3:23

5:29

3:17

3:32

5:30



Zither: Konny Kyrion

Anton Karas Zitherballade aus: ,Der dritte Mann* 3:42
(1906 - 1985)

Gesang: Ludmila Larusso (Sopran)
Ukrainisches Lied 3:03

Geige: Anna Zlotovskaja

Johann Strauf (Sohn) Adelen-Walzer 3:31
(1825 - 1899)

2 von 2



