## **CD** Herbstkonzert 2008 "Donauträume"

1	Richard Eilenberg (1848 - 1925) Bearb.: Ferdinand Kollmaneck	<b>Die Mühle im Schwarzwald</b> Ein Idyll <i>Am Bache - Die Mühle</i>	5:23
2	Jo Knümann (1895 - 1952) Bearb.: Rudolf Krebs	Rumänisch nach originalen Volksmelodien	6:09
3	Astor Piazzola (1921 - 1992) Bearb.: Sergei Kudriaschow	Ave Maria	5:16
4	Zither: Konny Kyrion  Georg Freundorfer (1881 - 1940)	<b>Der Weg zum Herzen</b> Walzer	4:31
5	Anton Karas (1906 - 1985) Bearb.: Hubert Krissel	Zitherballade aus: "Der dritte Mann"	5:28
6	Fernando-Dante Marchetti (1876 - 1940) Bearb.: Sergei Kudriaschow	<b>Fascination</b> Valze Tzigane	5:22
7	Geige: Anna Zlotovskaja  Pablo de Sarasate (1844 - 1908)	Zigeunerweisen	8:47
8	Volkslied Bearb.: Sergei Kudriaschow	Helle Nacht Trad. ukrainisches Liebeslied	3:23
9	Gesang: Ludmila Larusso (Sopran)  Franz Lehár (1870 - 1948)  Bearb.: Sergei Kudriaschow	Meine Lippen, sie küssen so heiß Lied der Giuditta aus der Operette "Giuditta"	5:29
10	Johann Schrammel (1850 - 1893) Bearb.: Heinrich Schneider	Wien bleibt Wien Marsch	3:17
11	Gesang: Ludmila Larusso (Sopran)  Emmerich Kálmán  (1882 - 1953)	Tanzen möchte ich  Duett Nr. 12 aus der Operette "Die Csardasfürstin"	3:32
12	Geige: Anna Zlotovskaja  Vittorio Monti (1868 - 1922)  Bearb.: Sergei Kudriaschow	Csardas	5:30

13	Zither: Konny Kyrion  Anton Karas (1906 - 1985)	Zitherballade aus: "Der dritte Mann"	3:42
14	Gesang: Ludmila Larusso (Sopran)	Ukrainisches Lied	3:03
15	Geige: Anna Zlotovskaja Johann Strauß (Sohn) (1825 - 1899)	Adelen-Walzer	3:31